

19/20  
IKASTURTEKO  
GIDA



# Eguzkibegi Ikastola



Escola  
Jasangarria  
Ziurtagiria





EGUZKIBEGI  
IKASTOLA

# 19/20 IKASTURTEKO GIDA

**EGIA AUZOA, 11 A  
(48960) GALDAKAO**

Tel.: 94 456 02 64

Tel. Haur Eskola: 656 783 588

**[www.eguzkibegi.eus](http://www.eguzkibegi.eus)**  
[galdakao@ikastola.eus](mailto:galdakao@ikastola.eus)  
[auzolana@eguzkibegi.net](mailto:auzolana@eguzkibegi.net)  
[eke@eguzkibegi.net](mailto:eke@eguzkibegi.net)  
[artezkaritza.eguzkibegi@gmail.net](mailto:artezkaritza.eguzkibegi@gmail.net)



ESKOLA EGUTEGIA .....	4
HAURTZAINDEGI EGUTEGIA .....	5
ORDUTEGIAK .....	6
GURASO BATZARRAK.....	7
KONTSULTA EGUNAK TUTORETZAK	
IRAKASLEAK .....	8
PEDAGOGIA TALDEA .....	10
ZUZENDARITZA TALDEA	
ESKOLA KONTSEILUA .....	11
ARTEZKARITZA KONTSEILUA	
ZERBITZUETAKO LANGILEAK .....	12
ESKOLAZ KANPOKO EKINTZAK .....	13
AUTOBUSEN IBILBIDEAK .....	16
JANTOKIKO ARAUAK .....	18
BOTIKAK .....	22
ARAU OROKORRAK	
HIZTEGIA .....	24

# Eskola egutegia

⊖ Egun erdiak  
○ Jai egunak

○ Oporrak/Zubiak  
○ Azken txangoa

## IRAILA

1  
2 3 4 5 6 7 8  
-9 10 11 12 13 14 15  
16 17 18 19 20 21 22  
23 24 25 26 27 28 29  
30

## URRIA

1 2 3 4 5 6  
7 8 9 10 11 12 13  
14 15 16 17 18 19 20  
21 22 23 24 25 26 27  
28 29 30 31

## AZAROA

1 2 3  
4 5 6 7 8 9 10  
11 12 13 14 15 16 17  
18 19 20 21 22 23 24  
25 26 27 28 29 30

## ABENDUA

1  
2 3 4 5 6 7 8  
9 10 11 12 13 14 15  
16 17 18 19 20 21 22  
23 24 25 26 27 28 29  
30 31

## URTARRILA

1 2 3 4 5  
6 7 8 9 10 11 12  
13 14 15 16 17 18 19  
20 21 22 23 24 25 26  
27 28 29 30 31

## OTSAILA

1 2  
3 4 5 6 7 8 9  
10 11 12 13 14 15 16  
17 18 19 20 21 22 23  
24 25 26 27 28 29

## MARTXOA

1  
2 3 4 5 6 7 8  
9 10 11 12 13 14 15  
16 17 18 19 20 21 22  
23 24 25 26 27 28 29  
30 31

## APIRILA

1 2 3 4 5  
6 7 8 9 10 11 12  
13 14 15 16 17 18 19  
20 21 22 23 24 25 26  
27 28 29 30

## MAIATZA

1 2 3  
4 5 6 7 8 9 10  
11 12 13 14 15 16 17  
18 19 20 21 22 23 24  
25 26 27 28 29 30 31

## EKAINA

1 2 3 4 5 6 7  
8 9 10 11 12 13 14  
15 16 17 18 19 20 21  
22 23 24 25 26 27 28  
29 30

# Haurtzaindegi egutegia

O Jai egunak

## IRAILA

1 2  
2 3 4 5 6 7 8  
9 10 11 12 13 14 15  
16 17 18 19 20 21 22  
23 24 25 26 27 28 29  
30

## URTARRILA

1 2 3 4 5  
6 7 8 9 10 11 12  
13 14 15 16 17 18 19  
20 21 22 23 24 25 26  
27 28 29 30 31

## MAIATZA

1 2 3  
4 5 6 7 8 9 10  
11 12 13 14 15 16 17  
18 19 20 21 22 23 24  
25 26 27 28 29 30 31

## URRIA

1 2 3 4 5 6  
7 8 9 10 11 12 13  
14 15 16 17 18 19 20  
21 22 23 24 25 26 27  
28 29 30 31

## OTSAILA

1 2  
3 4 5 6 7 8 9  
10 11 12 13 14 15 16  
17 18 19 20 21 22 23  
24 25 26 27 28 29

## EKAINA

1 2 3 4 5 6 7  
8 9 10 11 12 13 14  
15 16 17 18 19 20 21  
22 23 24 25 26 27 28  
29 30

## AZAROA

1 2 3  
4 5 6 7 8 9 10  
11 12 13 14 15 16 17  
18 19 20 21 22 23 24  
25 26 27 28 29 30

## MARTXOA

1  
2 3 4 5 6 7 8  
9 10 11 12 13 14 15  
16 17 18 19 20 21 22  
23 24 25 26 27 28 29  
30 31

## ABENDUA

1  
2 3 4 5 6 7 8  
9 10 11 12 13 14 15  
16 17 18 19 20 21 22  
23 24 25 26 27 28 29  
30 31

## APIRILA

1 2 3 4 5  
6 7 8 9 10 11 12  
13 14 15 16 17 18 19  
20 21 22 23 24 25 26  
27 28 29 30

## UZTAILA

1 2 3 4 5  
6 7 8 9 10 11 12  
13 14 15 16 17 18 19  
20 21 22 23 24 25 26  
27 28 29 30 31

# Ordutegiak

HH – Haur Hezkuntza

LH – Lehen Hezkuntza

DBH – Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza

## Haur eskola

7:30 -17:30 (8 orduz gehienez)

### HH

Jolasordua: 10:15-11:00 // 15:30-16:00

HH 2. eta 3. zikloa

8:45-12:15 // 14:30-16:30

### LH

Jolasordua: 10:45-11:15

1. eta 2. zikloa

8:45-12:15 / 14:30-16:30

3. zikloa

8:45-12:45/ 14:30-16:30

### DBH

Jolasordua: 10:35-10:55

Astlehena, asteartea

8:45-12:45/ 14:00-16:30

Asteazkena, osteguna, ostirala

8:45-12:45/ 14:30-16:30

**Irailean**

8:45-12:45

## Idazkaria

Astlehena eta asteartean

8:30-13:30 / 14:30-18:00

Asteazken, ostegun eta ostiraletan

8:30-13:30 / 14:30-17:15

## Kontsejear

Egunero

8:00-13:00 / 15:00-18:00

# Guraso Batzarrak

Batzarrak 18:00etan izango dira

## HH

HH 1: Urtarrilaren 13an

HH 2: Urtarrilaren 14an

HH 3: Urriaren 29an

HH 4: Urriaren 22an

## LH

LH 1: Irailaren 5ean

LH 2: Irailaren 4an

LH 3: Urriaren 15ean

LH 4: Urriaren 14an

LH 5: Urriaren 14an

LH 6: Urriaren 7an

## DBH

DBH1: Urriaren 8an

DBH 2: Urriaren 1ean

DBH 3: Urriaren 15ean

DBH 4: Urriaren 22an

LH1	Astelehenetan eta asteazkenetan	14:00-14:30
LH2	Astelehenetan eta asteazkenetan	14:00-14:30
LH3	Asteartetan eta ostegunetan	14:00-14:30
LH4	Asteartetan eta ostegunetan	14:00-14:30
LH5	Asteartetan eta ostegunetan	14:00-14:30
LH6	Asteartetan eta ostegunetan	14:00-14:30
DBH	Asteazkenetan eta ostegunetan	13:30-14:30

## Kontsulta egunak

### INGELESA

3. maila	Astelehenetan	14:00-14:30
4. maila	Asteazkenetan	14:00-14:30
5. maila	Asteazkenetan	12:45-13:15
6. maila	Astelehenetan	12:45-13:15

## Tutoretza egunak

Astelehenetan 18:00etatik - 19:00etara

**HH0**

LEIRE ETXEBARRIA

**HH1 A**

MARIJE ZUAZU

[mjuazo@eguzkibegi.net](mailto:mjuazo@eguzkibegi.net)

**HH1 B**

AINHOA BARRENETXEA

[abarrenetxea@eguzkibegi.net](mailto:abarrenetxea@eguzkibegi.net)

**HH2 A**

EUKENE BRIONES

[ebriones@eguzkibegi.net](mailto:ebriones@eguzkibegi.net)

**HH2 B**

ESTI NOBAJAS

[enobajas@eguzkibegi.net](mailto:enobajas@eguzkibegi.net)

**HH2 D**

ZIORTZA BILBAO

[zbilbao@eguzkibegi.net](mailto:zbilbao@eguzkibegi.net)

**HH3 A**

LEIRE URKIJIO

[lurkijo@eguzkibegi.net](mailto:lurkijo@eguzkibegi.net)

**HH3 B**

MARIPI AGIRRE

[mbagirre@eguzkibegi.net](mailto:mbagirre@eguzkibegi.net)

**HH4 A**

JOANA NUÑEZ

[jnunez@eguzkibegi.net](mailto:jnunez@eguzkibegi.net)

**HH4 B**

ESTI CASTRO

[esticastro@eguzkibegi.net](mailto:esticastro@eguzkibegi.net)

**HH5 A**

ENEKO IBAÑEZ

[enekoibanez@eguzkibegi.net](mailto:enekoibanez@eguzkibegi.net)

**HH5 B**

ENDIKA BILBAO

[endikabilbao@eguzkibegi.net](mailto:endikabilbao@eguzkibegi.net)

**LH1 A**

UNAI IBAÑEZ

[uibanez@eguzkibegi.net](mailto:uibanez@eguzkibegi.net)

**LH1 B**

EIDER ROS

[neiderros@eguzkibegi.net](mailto:neiderros@eguzkibegi.net)

**LH2 A**

AÑETA ARREGI

[aarregui@eguzkibegi.net](mailto:aarregui@eguzkibegi.net)

**LH2 B**

JOSUNE IBARZABAL

[jibarzabal@eguzkibegi.net](mailto:jibarzabal@eguzkibegi.net)

**LH3 A**

JABI OLABARRIAGA

[jolabariaga@eguzkibegi.net](mailto:jolabariaga@eguzkibegi.net)

**LH3 B**

JOLANDA ARANAZ

[yanaraz@eguzkibegi.net](mailto:yanaraz@eguzkibegi.net)

**LH4 A**

JABI GERETA

[jgereta@eguzkibegi.net](mailto:jgereta@eguzkibegi.net)

**LH4 B**

ITSASO MUGARZA

[imugarza@eguzkibegi.net](mailto:imugarza@eguzkibegi.net)

**LH5 A**

AMAIA ZABALGOGEASKOA

[azabalgogeaskoa@eguzkibegi.net](mailto:azabalgogeaskoa@eguzkibegi.net)

**LH5 B**

AINARA LEJONA

[alejona@eguzkibegi.net](mailto:alejona@eguzkibegi.net)



<b>LH6 A</b>	EIDER MAZA	emaza@eguzkibegi.net
<b>LH6 B</b>	AINZINA LEKUE	alekue@eguzkibegi.net
<b>DBH1 A</b>	AMAGOIA ISUSI	aisusi@eguzkibegi.net
	JUANLU ARRIEN	jlarrien@eguzkibegi.net
<b>DBH1 B</b>	IÑIGO TXINTXURRETA	itxintxurreta@eguzkibegi.net
	IZASKUN OÑEDERRA	ioinederra@eguzkibegi.net
<b>DBH2 A</b>	IDOIA AZPIAZU	iazpiazu@eguzkibegi.net
<b>DBH2 B</b>	NEREA LOPEZ	nerealopez@eguzkibegi.net
<b>DBH3 A</b>	MAIALEN GORROÑO	maialen@eguzkibegi.net
<b>DBH3 B</b>	AITOR GARCIA DE ANDOIN	agandoin@eguzkibegi.net
<b>DBH4 A</b>	IRAITZ ORTUZAR	iortuzar@eguzkibegi.net
<b>DBH4 B</b>	IRUNE MAYOR	imayor@eguzkibegi.net

**LH:** David Jorin, Amagoia Okerantza

**DBH:** Eguzkiñe Zaldunbide, Iñaki Depardieu, Itziar Garcia, Isusko Diez, David Henderson, Juanlu Arrien, Ane Aguirre

**Ingelesa:** Ainhoa Pastor, Miren Apraiz, Patricia Tello

**Laguntza Gelak:** Edurne Diez, Uxua Martinez, Lara Aranda, Katrin Martin

**Hezitzaileak:** Oihana Gallastegi, Aitziber Mendez, Maite Beitia

**Hezitzaile laguntzaileak:** Elsa Markina, Eli Markina, Eider Morillo, Ixone Intxaurreaga, Guiena Mancisidor

# *Pedagogia taldea*

Estibaliz Nobajas  
David Henderson  
Eurne Diez  
Iñaki Depardieu

Eguzkiñe Zaldunbide  
Maripi Agirre  
Isusko Diez  
Itxaso Etxebarria

# *Luzendaritza taldea*

Itxaso Etxebarria  
Naia Zuluaga  
Eguzkiñe Zaldunbide  
Eurne Diez  
Estibaliz Nobajas

# *Eskola kontseilua*

## **Titularraren ordezkariak**

Josune Tutor  
Joana Uriarte  
Janire Sagastigordia

## **Gurasoen ordezkariak**

Joana Loroño  
Itziar Gartzia  
Amaia Rodrigo  
Leire Romero

## **Udaleko ordezkaria**

Begoña Ormaetxe

## **Irakasleen ordezkariak**

Eguzkiñe Zaldunbide  
Edurne Diez  
Maripi Agirre  
Amagoia Okerantza

## **Zuzendaria**

Itxaso Etxebarria

## **Ikasleen ordezkariak**

Ione Ibarretxe  
Jon Martinez

## **Zerbitzuetako ordezkaria**

Alazne Ibarretxe

# *Artezkaitza kontseilua*

Josune Tutor  
Joana Uriarte  
Alberto Santos

Itxaso Perez  
Janire Sagastigordia  
Joana Loroño

Joana Bilbao  
Itxaso Etxebarria  
Naia Zuluaga

Oihane Arana  
Jon Feliz

# Terbitzuetako langileak

## Idazkaria

Kontserjea

## EKE

(Eskolaz kanpoko ekintzak)

Leire Romero

Asier Jugo

Idoia Esteban

## Sukaldaria

Sukaldari laguntzailea

## Sukaldeko langileak

Alazne Ibarretxe

Eli Zabala

Edurne Zamalloa

Saioa Jorrin

Eneritz Bilbao

Izaskun Lejarza

## Garbiketako langileak

Jaione Aldalur

Garbiñe Dañobeitia

Eli Markina

Elsa Markina

## Jantokiko begiraleak

Soledad Fuentes

Begoña Arrese

Amaia Zorriketa

Miren Anduiza

Maite Goikouria

Eneritz Bilbao

Amaia Izagirre

Izaskun Oiarbide

Amaia Novo

Ibone Monge

Itsaso Crespo

Soraya Rios

Nekane Berriozabalbeitia

## Autobusetako jagoleak

Saioa Jorrin

Eneritz Bilbao

Amaia Izagirre

Amaia Zorriketa

Izaskun Oiarbide



## ALTA ETA BAJAK:

Hiruhilabetero zabalduko da epea.

Ikasleek hiruhilabeteko konpromisoa hartuko dute, SASKIBALOIAN eta ANTZERKIA 2n urte osokoa.

Se requiere un compromiso trimestral en las actividades salvo en SASKIBALOIYA y ANTZERKIA 2 que será anual.

Lekurik ez balego, ikaslea itxaron zerrendan egongo litzateke ALTA/BAJA EPEAK zabaldu arte.

En caso de falta de plazas se habilitarán listas de espera hasta el nuevo plazo de ALTA/BAJA.

### ALTA/BAJA EPEAK:

**Irailaren 9tik 13ra**

**Abenduaren 9tik 13ra**

**Martxoaren 9tik 13ra**

EKEren inguruko informazio guztia hemen. Toda la información en torno a EKE en el blog y/o via mail:

<http://eguzkibegieke.blogspot.com.es>

EKE mail: [eke@eguzkibegi.net](mailto:eke@eguzkibegi.net)

**\* Ikastolak bere gain hartzen du aldaketak egiteko eskubidea beharren arabera.**

La Ikastola se reserva el derecho a realizar cambio en función de las necesidades.

<b>ASTELEHENA</b>	HH 5 LH 1, 2 LH 3 LH 3, 4	TAILERRAK ANTZERKIA I MARRAZKETA XAKEA & MAHAI JOKOAK	GELA ARRUNTA MUSIKA GELA LIBURUTEGIA GELA ARRUNTA	13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 13:00 - 14:00
<b>ASTEARTEA</b>	LH 1 LH 1, 2 LH 1, 2 LH 4, 5, 6	MARRAZKETA ANTZERKIA I XAKEA & MAHAI JOKOAK MUSIKA SORMENA MUSIKA	LIBURUTEGIA MUSIKA GELA GELA ARRUNTA GELA ARRUNTA INGELES GELA	13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 13:15 - 14:15 13:00 - 14:00
<b>ASTEAZKENA</b>	HH 5 LH 1, 2 LH 3 LH 4, 5	TXIKIRRITMO ZIRKUA ANTZERKIA 2 MARRAZKETA MUSIKA	GELA ARRUNTA MUSIKA GELA PSIKOGELA LIBURUTEGIA INGELES GELA	13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 13:15 - 14:15 13:00 - 14:00
<b>OSTEGUNA</b>	HH 5 LH 1, 2, 3 LH 2 LH 4 LH 5, 6	TAILERRAK MUSIKA SORMENA MARRAZKETA ANTZERKIA 2 ZIRKUA	GELA ARRUNTA GELA ARRUNTA LIBURUTEGIA PSIKOGELA MUSIKA GELA	13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 13:15 - 14:15
<b>OSTIRALA</b>	HH 5 LH 3, 4 LH 5, 6 LH 5, 6 DBH	TXIKIRRITMO ZIRKUA ANTZERKIA 2 XAKEA & MAHAI JOKOAK MUSIKA PLAYSPEAK	GELA ARRUNTA MUSIKA GELA PSIKOGELA GELA ARRUNTA INGELES GELA GELA ARRUNTA	13:00 - 14:00 13:00 - 14:00 13:15 - 14:15 13:15 - 14:15 13:00 - 14:00 13:15 - 14:15

<b>ASTELEHENA</b>	LH 1, 2 LH 5, 6, DBH LH 1, 2, 3	MULTIKIROLA 1 SASKIBALOIA ESPazio TEKNOLOGIKOA INGELES LUDI KOA 1	KIROLDEGIA KIROLDEGIA INFOGELA LH 2 GELA	16:30 - 17:30 18:30 - 20:00 16:45 - 18:15 16:45 - 17:45
<b>ASTEARTEA</b>	LH 1, 2, 3, 4, 5, 6 LH 4, 5, 6	SASKIBALOIA SASKIBALOIA DANTZA MODERNOA INGELES LUDI KOA 2	KIROLDEGIA KIROLDEGIA GIMNASIOA LIBURUTEGIA	17:00 - 18:30 18:30 - 20:00 16:30 - 17:30 16:45 - 17:45
<b>ASTEAZKENA</b>	LH 3, 4 LH 1, 2, 3	MULTIKIROLA 2 SASKIBALOIA INGELES LUDI KOA 1	KIROLDEGIA KIROLDEGIA LH 2 GELA	16:30 - 17:30 17:30 - 18:30 16:45 - 17:45
<b>OSTEGUNA</b>	LH 1, 2 HH 5 LH 3, DBH LH 3, DBH LH 4, 5, 6 LH 1, 2, 3, 4 DBH	MULTIKIROLA 1 SASKIBALOIA DANTZA MODERNOA PARKOUR 1 PARKOUR 2 INGELES LUDI KOA 2 ESPazio TEKNOLOGIKOA INGELES LANTZEN	KIROLDEGIA KIROLDEGIA GIMNASIOA GIMNASIOA GIMNASIOA LIBURUTEGIA INFO GELA DBH 4B	16:30 - 17:30 18:30 - 20:00 16:30 - 17:30 16:30 - 18:30 18:30 - 20:30 16:45 - 17:45 16:45 - 18:15 16:45 - 17:45
<b>OSTIRALA</b>	LH 3, 4 DBH	MULTIKIROLA 2 SASKIBALOIA SASKIBALOIA DANTZA MODERNOA	KIROLDEGIA KIROLDEGIA KIROLDEGIA GIMNASIOA	16:30 - 17:30 17:00 - 18:30 18:30 - 20:00 17:30 - 18:30

# Autobusak goizez



**BUS  
GORRIA**

**7:40**

Arrigorriaga - Nafarroa - Udala - Ariz - Urbi - Arkotza - Zugutzu - Ardanza



**BUS  
BERDEA**

**8:10**

Aperribai 1 - Aperribai 2 - Bengoetxe 1 - Bengoetxe 2 - Bizkai - Haur Eskola



**BUS  
URDINA**

**7:50**

Larrabetzu - Gorostibai - Bedia - Usansolo - Laminarrieta - J.B. Uriarte



**BUS  
HORIA**

**7:55**

Etxebarri 1 (N-634) - Etxebarri 2 (Udala) - Ibaizabal - J.B. Uriarte



**BUS  
BALTZA**

**1&2**

7:55 Urreta - Altzadi  
8:15 Iberluze - Ikastola Zaharra



# Autobusak arratsaldez

17



**BUS  
GORRIA**  
16:30

Ardanza - Zugutzu - Arkotxa - Urbi - Ariz - Udala - Nafarroa - Arrigorriaga



**BUS  
BERDEA**  
16:30

Haur Eskola - Bizkai - Bengoetxe 2 - Bengoetxe 1 - Aperribai 2 - Aperribai 1



**BUS  
URDINA**  
16:30

J.B. Uriarte - Laminarrieta - Usansolo - Bedia - Gorosinai - Larrabetzu



**BUS  
HORIA**  
16:30

J.B. Uriarte - Ibaizabal - Aperribai - Etxebarri 2 - Etxebarri 1



**BUS  
BALTZA**  
1&2

16:30 Urreta - Altzadi  
16:45 Ibarluze - Ikastola Zaharra

# Tantokiko arauak

- **Bazkal aurretik** eskuak garbituko ditugu.
- Inor bultzatu gabe sartuko gara, lagunak errespetatuz. (Irakasleak markatzen duen irizpidearen arabera).
- Janaria hartu eta gero:
  - Ordenan jango ditugu lehen, bigarren eta hirugarren platerak.
  - Jan tresnak behar den moduan erabiliko ditugu. Mahai azpira ez dugu ezer botako. Janariarekin ez gara jolastuko.
  - Janari bat ez zaigunean gustatzen gutxiago eskatuko dugu. Azpilan dagoena bukatu egingo dugu.
  - Gosez geratzen banaiz errepikatzeko aukera izango dut, baina berriro ordenan: lehenengo platera, ondoren bigarrena eta postrea.
  - 45 minutu izango ditugu jateko.
- **Bazkalorduan** mahaitik ez gara mugituko. (Ezer nahi badugu arduradunari eskatuko diogu, eskua altxatuz). Amaitu ondoren arduradunari azpila erakutsiko diogu, ondoren mostradorera eramango dugu eta jan tresnak eta edalontzia dagozkien ontzietara botako ditugu.
- Jantokira ezin izango ditugu baloiak sartu; baloiak uzteko kutxa bat dugu.
- Arduradunak esan arte ezin izango gara jolastokira joan. (Begirale batek beti kanpoan egon behar du).
- Jantokiko lanari eta langileei behar zaien errespetua izan beharko diegu.

- **Eguerdiko jolastokian** gainontzeko jolasaldietan agintzen duten arau berberak izango ditugu:
  - HHkoak euren jolastokian egongo dira.
  - LH eta DBHkoak patio nagusian.
  - Beheko patioan edonor egon daiteke, baina futboleak ez.
- Patio bakoitzean zaintzaile bi egongo dira, bakoitza bazter batean; edozein arazoren aurrean arduradunak direnak.
- Patioetatik ezin izango gara atera, eskailerak muga izango dira.
- Bakoitza dagokion komunera joango da:
  - HH: eurenera.
  - LH / DBH: atzeko patiora.
  - Beheko patiokoak: jantokiaren ondokora.
- Ez gara Ikastola barrura sartuko.
- Arau hauek ez direnean errespetatzen, Barne Araudiak agintzen duena aplikatuko da.

## *Janari bereziak*

- Jantokian gelditzen diren ikasle guztiak egunean dagoen bazkaria jan behar dute, nahiz eta gustukoa ez izan.
- Ikasleren batek janari zehatz batekin arazorik baldin badauka medikuaren agiria idazkaritzan entregatu beharko du, bestela ez zaio menua aldatuko.

# Normas del comedor

- **Antes de comer** nos limpiaremos las manos.
- Entraremos, sin empujar, de acuerdo a los criterios marcados en clase y respetando a los/as compañeros/as
- Después de coger la comida:
  - Comeremos de manera ordenada: primero, segundo y tercer plato.
  - Utilizaremos correctamente los cubiertos. No echaremos nada al suelo y no jugaremos con la comida.
  - Si no nos gusta una comida, pediremos menos. Terminaremos todo lo que nos sirven en la bandeja.
  - Si nos quedamos con hambre tendremos opción de repetir, otra vez por orden, primer plato, segundo plato y postre.
  - Tendremos 45 min para comer.
- **Mientras comemos** no nos moveremos de la mesa.  
(Si necesitamos algo se lo haremos saber a la persona responsable levantando la mano).  
Después de terminar la comida enseñaremos la bandeja a la cuidadora, a continuación la llevaremos al mostrador y depositaremos, en sus correspondientes recipientes, los cubiertos y el vaso.
- No llevaremos balones al comedor; los dejaremos en las cajas destinadas para ello.
- No podremos ir al patio hasta que nos lo indique la cuidadora.
- Deberemos tratar con el debido respeto a todos los trabajadores y trabajadoras de la ikastola.

- En el **descanso del mediodía** rigen las mismas normas que en el resto de los recreos:
  - Los alumnos de HH estarán en su patio.
  - LH y DBH en el patio trasero.
  - En las zonas cubiertas puede estar cualquier alumno/a , pero no jugando al fútbol.
- Habrá dos responsables en cada patio; ante cualquier problema que surja nos dirigiremos a ellas.
- No podremos salir del patio, nuestra línea tope serán las escaleras.
- Utilizaremos el water que nos corresponda:
  - Los de Infantil en su patio.
  - Los de Primaria y Secundaria en el patio trasero.
  - Los del patio cubierto en el water de las escaleras, al lado del comedor.
- No entraremos en el edificio.
- Cuando no se respeten estas normas se aplicará lo escrito en el Régimen Interno.

## *Comidas especiales*

- Los y las alumnas que se quedan en el comedor de la ikastola deben comer el menú del día correspondiente, sea o no de su gusto.
- Si alguien tuviéramos problemas con algún alimento deberá presentar en secretaría el correspondiente certificado médico; de no hacerlo, no se le cambiará el menú.

# Botikak

Osasun sailak botikak hartzearen inguruan ezartzen dituen irizpideak kontuan izanik, gai honi buruz hartutako erabakien berri eman nahi dizuegu:

1. Botikak hartzeko ordutegia etxean hartzeko egokitzea eskatzen dizuegu ahal den neurrian.
2. Ikasleren batek edozein eritasun arrunta duela-eta, ikastolako orduetan, botikarik hartu behar izango balu ezinbestekoa izango litzateke medikuaren errezeta ekartzea, botikaren izena, eman beharreko dosia, maiztasuna eta tratamenduaren amaiera zehaztuz.
3. Eritasun kronikoetan gauza bera egin beharko da, errezetan tratamenduaren iraupena luzea dela zehaztuz.
4. Tratamendu ez iraunkorra eskatzen duten beste eritasunetan (alergia, diabetesa, etab...) medikuak idatziz argi zehaztu behar dizkio irakasleari zein egoeratan, zein botika, zein dosi eta gainerako jakin beharreko guztiak.

Botikak emateak duen garrantziaz jabetuz aditzera emandako erabakiak zorrozki errespetatzea eskatzen dizuegu.

## Bizitza aseguruaz

Ikastolak, ohiko aseguruaz aparte (iztripuak, erantzunkizun zibila,...), gurazo eta legezko tutoreen Bizitza aseguruaz kontratatuta dauka. Baldintzak egoera eta polizen arabekoak dira. Informazio gehiagorako idazkaritzan galdetu.

## Urau orokorrak

**Jarduera akademikoa dagoen bitartean gurasoak ezin daitezke ikastola barrura sartu. Eskola eremu barruan erretzea eta txakurrak sartzeari debekatuta dago.**

# Medicinas

Teniendo en cuenta las directrices del Departamento de Sanidad en lo referente a la administración de medicamentos os comunicamos los acuerdos tomados al respecto:

1. Os rogamos que adecuéis los horarios de las tomas de forma que estas se puedan realizar en casa.
2. En caso de que, debido a una enfermedad común, un/a alumno/a deba tomar algún tipo de medicación durante el horario escolar, esta prescripción deberá acreditarse mediante receta médica, señalando el nombre del medicamento, la dosis a administrar, la frecuencia y la duración del tratamiento.
3. En los casos de enfermedad crónica los criterios serán los mismos, si bien se deberá especificar la duración del tratamiento.
4. En los casos de enfermedades como diabetes, alergia, etc.,... que no necesiten un tratamiento continuado pero sí una dosis en determinadas circunstancias, el médico deberá especificar por escrito claramente en qué circunstancias, qué medicamento, qué dosis y toda aquella información que considere oportuna.

Dado que la administración de medicamentos es una cuestión de suma trascendencia os rogamos respetéis estrictamente estas normas.

## Seguro de vida

La ikastola, a parte de los seguros habituales (accidente, responsabilidad civil,...), ha contratado un seguro de vida para padres, madres o tutores legales. Las condiciones dependen de las situaciones y la póliza. Más información en Secretaría.

## Normas generales

**Durante el horario escolar los padres y las madres no podrán entrar en la Ikastola.  
Dentro del recinto escolar está prohibido fumar y no se permite la entrada de animales.**

# Hiztegia *Diccionario*

**Haur Hezkuntza (HH):** Educación Infantil

**Lehen Hezkuntza (LH):** Educación primaria

**Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza (DBH):**  
Educación Secundaria Obligatoria

**Urtarrila:** enero

**Otsaila:** febrero

**Martxoa:** marzo

**Apirila:** abril

**Maiatza:** mayo

**Ekaina:** junio

**Uztaila:** julio

**Abuztua:** agosto

**Iraila:** septiembre

**Urria:** octubre

**Azaroa:** noviembre

**Abendua:** diciembre

**Astelehena:** lunes

**Asteartea:** martes

**Asteazkena:** miércoles

**Osteguna:** jueves

**Ostirala:** viernes

**Larunbata:** sábado

**Igandea:** domingo

**Goizez:** a la mañana

**Eguerdiz:** al mediodía

**Arratsaldez:** a la tarde

**Jolasordua:** recreo

**Taldea:** grupo

**Ekintzak:** actividades

**Oharrak:** notas

**Ordutegia:** horario

**Etorri:** vuelta, venir

**Joan:** ida, ir

**Zuzendaria:** director/directora

**Ordezkarria:** delegado

**Lehendakaria:** presidente

**Kontserjea:** conserje

**Idazkarria:** secretario/a

**Koordinatzailea:** coordinador

**Laguntzailea:** ayudante

**Sukaldaria:** cocinero/a

**Garbiketa:** limpieza

**Laguntza gela:** aula de apoyo

**Jagolea:** cuidador/a



---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

EGUNA: ORDUA:
------------------

EGUNA: ORDUA:
------------------

EGUNA: ORDUA:
------------------



## **Eguzkibegi Ikastola**

Egia Auzoa, 11 A  
48960 Galdakao (Bizkaia)

[www.eguzkibegi.eus](http://www.eguzkibegi.eus)  
Tel: 94 456 02 64  
[galdakao@ikastola.net](mailto:galdakao@ikastola.net)

